



PREFEITURA DO
ARACATI

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



ATA DE HOMOLOGAÇÃO



MUNICÍPIO DE ARACATI
ARACATI-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.009/2023
Processo Administrativo Nº 00.009/2023-SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RAIMUNDO ALEX BARROSO FERREIRA
Data de Publicação: 16/10/2023 11:52:05

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 23/11/2023 09:33:46
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: H/HOMEM	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Trator Agrícola de pneus, motor mwm 75 diesel			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 53,80		Valor Total: 21.520,00
Item: 2	Unidade: H/HOMEM	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Reboque para transporte de animais			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 47,40		Valor Total: 7.110,00
Item: 3	Unidade: H/HOMEM	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Grande Aradora controle remoto 14x24 discos			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 47,40		Valor Total: 4.740,00
Item: 4	Unidade: H/HOMEM	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Trator Agrícola de pneus, moto mwm tombo do estado 052414			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 53,80		Valor Total: 5.380,00
Item: 5	Unidade: H/HOMEM	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Motocicleta linha leve - Honda			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 32,30		Valor Total: 25.840,00
Item: 6	Unidade: H/HOMEM	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Motocicleta linha leve - Yamaha			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 32,30		Valor Total: 5.814,00
Item: 7	Unidade: H/HOMEM	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Volkswagen linha leve			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 47,40		Valor Total: 18.960,00
Item: 8	Unidade: H/HOMEM	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Fiat linha leve			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 47,40		Valor Total: 75.840,00
Item: 9	Unidade: H/HOMEM	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Mitsubishi linha leve			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 47,40		Valor Total: 14.220,00
Item: 10	Unidade: H/HOMEM	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Renault			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 47,40		Valor Total: 18.960,00
Item: 11	Unidade: H/HOMEM	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Marcopolo linha pesada			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 53,80		Valor Total: 37.660,00
Item: 12	Unidade: H/HOMEM	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Volare linha pesada			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 53,80		Valor Total: 37.660,00
Item: 13	Unidade: H/HOMEM	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Mercedes benz linha pesada			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 53,80		Valor Total: 69.940,00



**MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**



Item: 14	Unidade: H/HOMEM	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Volkswagen linha pesada			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 53,80	Valor Total: 59.180,00	
Item: 15	Unidade: H/HOMEM	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Iveco linha pesada			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 47,40	Valor Total: 75.840,00	
Item: 16	Unidade: H/HOMEM	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Cortador de grama dirigível toyama 13887BS309			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 72,90	Valor Total: 1.458,00	
Item: 17	Unidade: H/HOMEM	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Caterpillar linha pesada			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 53,80	Valor Total: 21.520,00	
Item: 18	Unidade: H/HOMEM	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: New Holland linhapesada			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 53,80	Valor Total: 18.830,00	
Item: 19	Unidade: H/HOMEM	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: JCB linha pesada			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 53,80	Valor Total: 18.830,00	
Item: 20	Unidade: H/HOMEM	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Randon linha pesada			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 53,80	Valor Total: 37.660,00	
Item: 21	Unidade: H/HOMEM	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Forza linha pesada			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 53,80	Valor Total: 19.368,00	
Item: 22	Unidade: H/HOMEM	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Xcmgr linha pesada			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 53,80	Valor Total: 24.210,00	
Item: 23	Unidade: H/HOMEM	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Peugeot			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 53,80	Valor Total: 16.140,00	
Item: 24	Unidade: H/HOMEM	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: Toyta linha leve			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 34,40	Valor Total: 10.320,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 AL FONTELES SERVICOS	071	09.625.604/0001-06	1.501.450,00	647.000,00		Sim
2 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	046	21.803.450/0001-92	1.552.023,70	660.000,00	2,01	Sim
3 CARSAU COMSERV EIRELI	014	23.156.411/0001-76	1.543.230,00	685.000,00	3,79	Sim
4 B & B COMERCIO DE PNEUS EIRELI	011	16.867.118/0001-51	1.543.230,00	809.500,00	18,18	Sim
5 F A DE LIMA AUTOPEÇAS	005	33.652.309/0001-15	1.552.023,70	809.690,00	0,02	Sim
6 FRANCISCO ALVES DA SILVA	124	47.483.246/0001-25	1.552.023,70	809.700,00	0,00	Sim
7 PRA JA COMERCIO DE VEICULOS LTDA -	006	00.753.601/0001-75	1.579.373,50	809.800,00	0,01	Sim
8 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE	015	12.233.377/0001-70	1.552.023,70	809.989,70	0,02	Sim
9 R DE LIMA ROCHA	148	16.950.127/0001-01	1.552.023,70	811.000,00	0,12	Sim
10 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO	050	35.959.058/0001-41	1.552.023,70	1.020.000,00	25,77	Sim
11 R H HONORATO LOCAÇAO LTDA ME	128	10.850.797/0001-70	1.551.681,00	1.551.681,00	52,13	Sim
12 DANTH LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	143	47.174.515/0001-71	1.552.023,70	1.552.023,70	0,02	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



**MUNICIPIO DE ARACATI
ARACATI-CE**

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS	142 22.577.181/0001-56	1.543.230,00	500.000,00		Sim


AUTORIDADE: ANA LÚCIA DA COSTA MELLO